
       R O M Â N I A                                                                                                                                         
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A    Nr.   102  /  2015
privind completarea Hotărârii nr 81/28.08.2015 - atribuirea microbuzului 

marca OPEL MOVANO în folosinţa 
Liceului Tehnologic Simion Bărnuţiu Carei

Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară
la data de 23.10.2015.

Având în vedere adresa 11280/SJ/05.10.2015 a Instituţiei Prefectului Jud. Satu Mare, prin care se
constată că  Hotărârea nr.81/2015 privind atribuirea microbuzului marca OPEL MOVANO în folosinţa
Liceului Tehnologic Simion Bărnuţiu Carei, s-a adoptat în mod nelegal, având în vedere disp. art.124 din
Legea 215/2001 care arată în mod expres „Consiliile locale pot da în folosinţă gratuită,  pe termen
limitat bunuri mobile şi imobile proprietate publică sau privată locală persoanelor juridice fără scop
lucrativ care desfăşoară activitate de binefacere sau de utilitate publică ori serviciilor publice”, iar prin
hotărârea  adoptată  nu  s-a  stabilit  termenul  limită,  pentru  care  microbuzul  se  atribuie  în  folosinţă
gratuită unităţii de învăţământ,

Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei ,

În temeiul art.36  alin.1 şi 2 lit.d, alin.6 pct.1,  art.45 alin.1 şi art.124  din Legea administraţiei
publice locale nr. 215/2001, republicată, actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă completarea Hotărârii nr 81/28.08.2015 care va avea următorul cuprins : 
- Se aprobă darea  în folosinţa gratuită a microbuzul marca OPEL MOVANO, - anul fabricaţiei 
  2015; - seria motor  CO40025; - seria şasiu WOLVV34VEFB083714; Liceului Tehnologic  
  Simion Bărnuţiu Carei, pe termen de 10 ani şi înregistrarea acestuia ca şi mijloc fix în valoare 
  de 109.279,96 lei, în evidenţele contabile a unităţii de învăţământ

Art.2.    Prezenta hotărâre se comunică :
  Primarului municipiului Carei
  Liceului Tehnologic Simion Bărnuţiu Carei
  Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotarâri se încredinţează  Direcţia de Învăţământ şi Sănătate

Carei, 23.10.2015
                                                                                      
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ
                               ROMAN Adrian                                       SECRETAR

     cons. jr. Anca DEMIAN 
                                                                                                                                                                         
red./dact.
S.C./R.E.


	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E A Nr. 102 / 2015


